- 1 -

中 国 图 书 馆 学 会

中国图书馆学会阅读推广委员会关于举办
地方文献经典书目推荐研讨会的通知

各图书馆：

为推动地方文献经典书目推荐研究与工作交流，兹定于

2023 年 10 月 25 日至 27 日在江苏省苏州市吴江区举办地方

文献经典书目推荐研讨会，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会阅读推广委员会

承办单位：苏州图书馆、苏州市吴江区图书馆

媒体支持单位：《图书馆报》

二、活动主题

挖掘地方文献，推广地域文化

三、会议地点

江苏省苏州市吴江区吴江宾馆

四、参会人员

中国图书馆学会阅读推广委员会委员；中国图书馆学会

阅读推广委员会推荐书目领域专家；致力于地方文献经典书

目领域的业界同行；各图书馆及相关机构的代表等。

五、会议时间和日程

（一）会议时间

- 2 -

2023 年 10 月 25 日至 27 日

（二）议程安排

日期 时间 内容

10 月 25 日 下午 报到

10 月 26 日
上午 开幕式及主旨报告

下午 地方文献经典书目推荐案例交流

10 月 27 日 上午 离会

六、会议报名

（一）会议费用

不收取会议费。住宿费、差旅费自理。会议期间食宿及

交通统一安排。

（二）会议报名

本次会议限额 100 人，会议报名统一通过邮件回执的方

式进行，请填写“会议回执”（见附件 1）并于 2023 年 10 月

15 日前发至邮箱 57037651@qq.com。收到会务组邮件回复确

认的代表，方可参会。

（三）会议报到和住宿地点

江苏省苏州市吴江宾馆

地址：江苏省苏州市吴江区松陵镇鲈乡南路 2155 号（吴

江公园旁）

住宿标准：单人间 380 元/天；标准间 190 元/床位/天。

七、咨询联系

苏州市吴江区图书馆

张美玲 63016556、13013769838

张珺洁 13962591828

- 3 -

特此通知。

附件：1.会议回执

2.交通指南

中国图书馆学会阅读推广委员会

（代 章）

2023 年 9 月 25 日

- 4 -

附件 1

会议回执

姓名 性别 单位

职务 职称 手机

邮箱

是否

住宿

房间

类型

单间 （ ）

单床位（ ）

注：回执请于 10月 15 日前发送至邮箱 57037651@qq.com，邮件

主题请备注参会人单位，收到会务组邮件回复确认的代表方可参会。

- 5 -

附件 2

交通指南

一、苏州火车站--吴江宾馆

1.搭乘地铁：站内地铁直接乘坐 4 号线(同里方向)至江

陵西路站下车，出站后步行约 100 米可乘坐 92 路或 705 路

公交，至吴江宾馆公交站下车；

2.搭乘地铁：站内地铁直接乘坐 4 号线(同里方向)至江

陵西路站下车，直接打车至吴江宾馆费用约 13 元，约 2.5

公里到达终点。

3.搭乘出租车：直接从苏州火车站打车至吴江宾馆，费

用预计 78 元左右，约 30 公里，时长约 50 分钟。

二、苏州北站--吴江宾馆

1.搭乘地铁：站内地铁直接乘坐 2 号线(桑田岛方向)至

苏州火车站转 4 号线（同里方向）至江陵西路站下车，出站

后步行约 100 米可乘坐 92 路或 705 路公交，至吴江宾馆公

交站下车；

2.搭乘地铁：站内地铁直接乘坐 2 号线(桑田岛方向)至

苏州火车站转 4 号线（同里方向）至江陵西路站下车，直接

打车至吴江宾馆费用约 13 元，约 2.5 公里到达终点。

3.搭乘出租车：直接从苏州北站打车至吴江宾馆，费用

预计 110 元左右，约 41 公里，时长约 65 分钟。

三、上海虹桥机场--吴江宾馆

1.步行 800 米至上海虹桥客运站，乘坐大巴至吴江汽车

站，40 元左右，时长约 2 小时，出站后步行约 100 米，可乘

坐 702 路、705 路、708 路公交至吴江宾馆；

- 6 -

2.步行 800 米至上海虹桥客运站，乘坐大巴至吴江汽车

站，40 元左右，时长约 2 小时，出站后直接打车至吴江宾馆

约 14 元，约 4 公里。